
 

ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  
www.ismett.edu 

 

1 

 

Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b, punto 2 del D. Lgs n. 50/2016 

e smi, con riferimento alla fornitura triennale di dispositivi per endoscopia AGO di 

BIOPSIA ECHOTIP PROCORE da 20g di produzione Cook Italia 

 

 

PREMESSO CHE  

 

- Con determina prot. ISMETT n. 680 del 23 marzo  2022 è stata indetta, previa comprova 

tramite avviso pubblicato, ax art. 66 D. Lgs n. 50/2016 e smi, di effettiva assenza di 

concorrenza per motivi tecnici, procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. per la 

fornitura di quanto in oggetto per un corrispettivo stimato massimo di euro 135.090,00 oltre 

IVA; 

 

- Con la medesima determina è stata nominata la Dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT, RUP della procedura in argomento; 

 

- Con email del 23 marzo 2022, il Dipartimento Acquisti di ISMETT ha avviato procedura 

negoziata con l’Impresa Cook Italia Spa, produttrice dei dispositivi medici di che trattasi, 

invitandola a formulare la propria migliore offerta avendo riguardo al fabbisogno quantitativo 

rappresentato e validato dal Dipartimento di Programmazione e Controllo di Gestione di 

ISMETT (note prot. ISMETT n. 814 del 25 giugno 2021); 

 

- In risposta al predetto invito ad offrire, Cook Italia Spa ha fornito riscontro mediante offerta 

Cook n.198413 del 28 marzo 2022,– offrendo lo  sconto dell’11,5%  sugli attuali prezzi di 

acquisto dei prodotti oggetto  della  fornitura triennale in argomento; 

 

- La documentazione prodotta da Cook Italia Spa. ai fini dell’affidamento di che trattasi è 

completa e conforme alla richiesta del Dipartimento Acquisti; 

 

 

 

VISTI 

 

Tutti gli atti citati in premessa; 

 

 

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE 

 





 

ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  
www.ismett.edu 

 

2 

 

 

L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali; 

 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

  

di affidare all’Impresa Cook Italia Spa, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del 

D. Lgs 50/2016 e smi, il contratto di durata triennale avente ad oggetto la fornitura di “aghi di 

biopsia ECHOTIP PROCORE da 20g”, a tutte le condizioni e modalità di cui all’offerta Cook 

Italia Spa n.198413 del 28 marzo 2022, verso un corrispettivo triennale di euro 119.700,00 

oltre IVA. 

 

Palermo, 4 aprile 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore Dipartimento Acquisti - RUP 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

 

VISTA  

 

 

la proposta di determina che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e 

trascritta; 

 

 

DETERMINA 



 

ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  
www.ismett.edu 

 

3 

 

 

1) di affidare all’Impresa Cook Italia Spa, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del 

D. Lgs 50/2016 e smi, il contratto di durata triennale avente ad oggetto la fornitura di “aghi di 

biopsia ECHOTIP PROCORE da 20g”, a tutte le condizioni e modalità di cui all’offerta Cook 

Italia Spa n.198413 del 28 marzo 2022, verso un corrispettivo triennale di euro 119.700,00 

oltre IVA; 

 

2) di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore 

del Dipartimento Acquisti di ISMETT che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in 

essere tutti gli adempimenti prescritti, procederà a stipulare il contratto di che trattasi. 

  

  

La presente determina è composta da n. 3 pagine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


